2

 ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2020 годы
и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013
№ 37/409-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика
в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Признать утратившим силу подпункт «д» подпункта 2 пункта 4 изменений в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика
в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», утвержденных постановлением Правительства Ульяновской области от 20.10.2017
№ 25/504-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» на 2014 - 2020 годы».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

 в государственную программу Ульяновской области
«Гражданское общество и государственная национальная политика
в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (2018 год)
1. В паспорте:
1) абзац седьмой «Цели и задачи государственной программы» паспорта дополнить словом «(волонтёров)».

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:

         а) в абзаце первом цифры «1186125,7049» заменить цифрами «1183125,7049»;
б) в абзаце втором цифры «1166642,6049» заменить цифрами «1163642,6049»;

в) в абзаце девятом цифры «243598,0049» заменить цифрами «240598,0049», цифры «241762,2049» заменить цифрами «238762,2049».
2. Абзац восьмой раздела 2 дополнить словом «(волонтёров)».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «1186125,7049» заменить цифрами «1183125,7049», цифры «1166642,6049» заменить цифрами «1163642,6049»;
2) в абзаце шестом цифры «243598,0049» заменить цифрами «240598,0049», цифры «241762,2049» заменить цифрами «238762,2049» (из областного бюджета»).
4. В подпрограмме «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) абзац пятый строки «Цели и задачи подпрограммы» паспорта дополнить словом «(волонтёров)»;

2)  абзац четвёртый раздела 1 после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтёров)»;

3)  абзац четвёртый раздела 2 дополнить словом «(волонтёров)»;

4)  абзац четвёртый раздела 4 после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтёров)»;

5) в разделе 7:

а) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«развитие институтов гражданского общества, добровольчества (волонтёрства) и благотворительности;».

б) дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«Предоставление по результатам конкурсов грантов в форме субсидий СО НКО будет осуществляться также в целях возмещения части их затрат в связи с обеспечением прохождения работниками СО НКО и привлеченными СО НКО добровольцами (волонтёрами) стажировок и участия указанных работников и добровольцев (волонтёров) в мероприятиях, проводимых в других субъектах Российской Федерации.».

5. Абзац тринадцатый раздела 7 подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» на 2015 - 2020 годы признать утратившим силу.
6. В подпрограмме «Развитие информационного пространства
на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1067585,5749» заменить цифрами «1064585,5749»;
б) в абзаце пятом цифры «216521,8749» заменить цифрами «213521,8749»;
2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1067585,5749» заменить цифрами «1064585,5749»;

б) в абзаце пятом цифры «216521,8749» заменить цифрами «213521,8749».
7. Графу 2 строки 4.2 раздела «Подпрограмма «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтёрской) деятельности в Ульяновской области» на 2014 - 2020 годы после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтёров)».
8. В приложении № 32:

1)  графу 2 строки 3.1 раздела «Подпрограмма «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтёрской) деятельности в Ульяновской области» на 2014 - 2020 годы после слова «добровольцами» дополнить словом «(волонтёрами)», после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтёров)».

2)  графу  2 строки 5.3 раздела «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы» после слова «автономий» дополнить словами «и иных объединений граждан, деятельность которых осуществляется в целях сохранения традиций культур народов, проживающих на территории Ульяновской области,».

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:
а) в строке 1 цифры «95362,40975» заменить цифрами «95544,10775»;
б) в строке 1.1 цифры «2651,0» заменить цифрами «5832,698»;
в) в строке 1.3 цифры «43000,0» заменить цифрами «40000,0»;
г)  в строке 2 цифры «118519,12515» заменить цифрами «115337,42715»;
д) в строке 2.1 цифры «110675,50» заменить цифрами «107493,802»;
е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «216521,8749» заменить цифрами «213521,8749»;
4) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего в том числе»: цифры «243598,0049» заменить цифрами «240598,0049»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «241762,2049» заменить цифрами «238762,2049».
____________